Địa chỉ: Số 3, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

Email: syt@bacninh.gov.vn; Website: http://syt.bacninh.gov.vn; Điện thoại:

02223.822.419

UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1283 /QĐ-SYT                Bắc Ninh, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược,

Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc.

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ BẮC NINH

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ nghị định số 54/2017/NĐ-CP  ngày 8 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến

điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ đơn xin dừng hoạt động kinh doanh dược của các cơ sở;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược, Giấy

chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc của 06 cơ sở, cụ thể:

(chi tiết theo danh sách đính kèm)

Lý do thu hồi: 06 cơ sở đề nghị dừng hoạt động kinh doanh dược.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận Thực

hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc của cơ sở có tên tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng

kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

7:
17

:3
5

mailto:syt@bacninh.gov.vn
http://syt.bacninh.gov.vn/

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế, các cơ sở

có tên tại Điều 1 và các cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Cục Quản lý Dược- Bộ Y tế (để b/c);

- BGĐ Sở Y tế;

- PYT các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng TTĐT ngành Y tế (đăng tải);

- Lưu VT, NVD

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Đào Khắc Hùng

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

7:
17

:3
5

DANH SÁCH

THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC,

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC.

Kèm theo Quyết định số  1283 /QĐ-SYT ngày  31/12/2024 của Giám đốc Sở Y tế.

STT Tên cơ sở
Địa chỉ trụ sở kinh

doanh

Thông tin người phụ trách

chuyên môn
Giấy chứng nhận

ĐĐKKD

Giấy chứng

nhận GPP

Lý do

thu hồi

1
Nhà thuốc

Việt Đức 2

số 124 khu Lãm Làng,

phường Vân Dương,

thành phố Bắc Ninh,

tỉnh Bắc Ninh

DSĐH Nguyễn Minh Tuấn;

Chứng chỉ hành nghề dược số

012004/CCHND-SYT-HNO

2109/ĐKKDD-BN

cấp lần đầu
190/24/GPP

Cơ sở

xin dừng

hoạt

động

2
Nhà Thuốc

Minh An

Khu phố Long Vĩ,

Phường Đình Bảng, TP

Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh

DSĐH Nguyễn Thị Bích;

Chứng chỉ hành nghề dược số

04736/CCHND-SYT-HNO

1446/ĐKKDD-BN

cấp lần đầu
257/21/GPP

3
Nhà thuốc

Dr Hd

Số 4 Đấu Mã, khu 2

phường Thị Cầu, thành

phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc

Ninh

DSĐH Trịnh Thu Thủy;

Chứng chỉ hành nghề dược số

2557/CCHN-D-SYT-BN

1897/ĐKKDD-BN

cấp lần đầu
220/23/GPP

4
Quầy Thuốc

Minh Ngọc 2

Thôn Ô Cách, xã Đông

Tiến, huyện Yên Phong,

tỉnh Bắc Ninh

DSCĐ Nguyễn Thị Hằng;

Chứng chỉ hành nghề dược số

2159/CCHN-D-SYT-BN

1455/ĐKKDD-BN

cấp lần đầu
268/21/GPP

5
Quầy thuốc

Hồng Tiến

Thôn Ô Cách, xã Đông

Tiến, huyện Yên Phong,

tỉnh Bắc Ninh

DSCĐ Tống Mỹ Hồng;

Chứng chỉ hành nghề dược số

1828/CCHN-D-SYT-BN

1869/ĐKKDD-BN

cấp lần đầu
174/23/GPP

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 17:17:35

6

Quầy Thuốc

Nguyễn Thị

Huyền -Chi

Nhánh Công

Ty Cổ Phần

Dược Phẩm

Bắc Ninh Tại

Quế Võ

Ki ốt 10C, Chợ trung

tâm, thị trấn Phố Mới,

huyện Quế Võ, tỉnh Bắc

Ninh

DSTH Nguyễn Thị Huyền;

Chứng chỉ hành nghề dược số

668/BN-CCHND

457/ĐKKDD-BN

Cấp điều chỉnh lần 1
217/22/GPP

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 17:17:35

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:12:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Phạm Việt Chiến<pvchien.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:15:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Đào Khắc Hùng<dkhung.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:25:43+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!